
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 27 del 30-01-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA DEMOGRAFICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 2 

Del 30-01-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.27 

Data registrazione 30-01-2018 

 
OGGETTO ELEZIONI POLITICHE 4 MARZO 2018 - AUTORIZZAZIONE ALLO 

SVOLGIMENTO DELLO STRAORDINARIO ELETTORALE - IMPEGNO DI 
SPESA 

 
L’anno  duemiladiciotto, addi  trenta del mese di gennaio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2017 n. 209 pubblicato sulla gazzetta ufficiale n. 302 del 29.12.2017 con il quale 
sono stati convocati i comizi per le elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica per il giorno 
04 marzo 2018; 
Vista la propria determinazione n. 18 in data 08/01/2017 relativa alla costituzione di apposito ufficio elettorale 
comunale integrato per la consultazione elettorale del 4 marzo 2018; 
Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle 
elezioni, si rende necessario autorizzare il personale, chiamato a fare parte del predetto ufficio elettorale, ad 
eseguire ore di lavoro straordinario nel periodo dall’ 8/01/2018 al 09/03/2018  
Rilevata pertanto la necessità di autorizzare all’espletamento delle suddette prestazioni straordinarie il 
personale dipendente, come sotto riportato, e di assumere l’impegno di spesa necessario e conseguente 
all’adozione del presente provvedimento: 
Tenuto conto che le spese da sostenere sono a carico dello Stato, e che, pertanto, le stesse verranno 
rimborsate dietro presentazione di rendiconto delle spese alla conclusione delle operazioni elettorali; 
Dato atto che i Comuni sono tenuti ad anticipare le spese per il trattamento economico dei componenti di 
seggio e le altre spese necessarie per l’organizzazione tecnica della consultazione, a norma dell’articolo 17 della 
legge 23 aprile 1976, n. 136; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 27 del 30-01-2018 - Pagina 2 

Considerata la necessità di prevedere la spesa necessaria per l’attribuzione di buoni-pasto ai dipendenti 
chiamati a prestare lavoro straordinario per assicurare adempimenti relativi alla consultazione elettorale in 
oggetto, nel rispetto delle condizioni previste dal vigente C.C.N.L. di settore; 
Ai sensi della seguente normativa: 
 D.lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 Statuto Comunale; 
 Vigente Regolamento di Contabilità  

D E T E R M I N A 
Di considerare le premesse parti integranti del presente atto, anche se materialmente non ritrascritte; 
Di determinare, come da prospetto che segue, la spesa presunta necessaria per la copertura degli oneri che 
dovranno essere sostenuti ed anticipati dal Comune per far fronte a tutti gli adempimenti necessari per le 
consultazioni elettorali referendarie indette per domenica 4 marzo 2018: 

PROSPETTO PREVENTIVO DI SPESE Importo CAP COD BILANCIO 

Competenze e indennità di missione ai 
componenti dei seggi elettorali 

      
6.596.00 

 
1223 01.07-1.03.02.99.004 

Spesa per lavoro straordinario ai dipendenti 
autorizzati  

                
8.033,55         

 
1205 01.07-1.01.01.01.003 

CPDEL 1.911,99 1206 
 01.07-

1.01.02.01.001 
IRAP 682,85 1229 01.07-1.01.02.01.001 
Acquisto materiale non forniti dallo Stato 2.000,00 1219 01.03.01.02.010 

Totale 
19.224,39                

      
    

 
Di dare atto che le spese effettivamente sostenute e rendicontate per l’organizzazione tecnica delle 
consultazioni sono a carico dello Stato, ai sensi dell’art. 17 della Legge 23 aprile 1976 n. 136 
"Riduzione dei termini e semplificazione dei procedimenti elettorali"; 
Di autorizzare il personale ad effettuare lavoro straordinario come da prospetto che segue; 
Di assumere gli impegni di spesa  complessivi di € 19.224,39 ai capitoli come sopra individuati del 
corrente bilancio 2018; 
Di dare atto che gli accertamenti delle quote a carico  dello Stato saranno definite in fase di 
rendicontazione. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
E DEI PROCEDIMENTI 

(Dott. Mariantonietta Poliziano) 
 

 
 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 27 del 30-01-2018 - Pagina 3 

ELEZIONI POLITICHE 4 MARZO 2018 
 
 

N COGNOME NOME TOTALE ORE 
AUTORIZZATE   PERIODI  

1 POLIZIANO MARIANTONIETTA 20   DA 08/01/2018 
AL 09/03/2018  

2 PACE VITO ROCCO 20   DA 08/01/2018 
AL 09/03/2018  

3 FOSCHI GIUSEPPE 20   DA 08/01/2018 
AL 09/03/2018  

4 GATTI GRAZIETTA 60   DA 08/01/2018 
AL 09/03/2018  

5 BIANCUCCI PAOLO 20   DA 08/01/2018 
AL 09/03/2018  

6 IANNI MARGHERITA 39   DA 08/01/2018 
AL 09/03/2018  

7 CLEMENTONI  VINCENZINA 45   DA 08/01/2018 
AL 09/03/2018  

8 DI UBALDO FRANCESCA 44   DA 08/01/2018 
AL 09/03/2018  

9 GIOVANNINI FRANCO 40   DA 08/01/2018 
AL 09/03/2018  

10 CRETONE  GIGINO 60   DA 08/01/2018 
AL 09/03/2018  

11 VISCIONI SERAFINO 60   DA 08/01/2018 
AL 09/03/2018  

12 CAPRETTA MAURO 45   DA 08/01/2018 
AL 09/03/2018  

13 RICCI ILARIO 60   DA 08/01/2018 
AL 09/03/2018  

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Dott.ssa Mariantonietta Poliziano 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa Mariantonietta Poliziano 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 27 del 30-01-2018 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 06-02-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 2 del 30-01-2018 (R.gen. 27) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

